
ČESKOMORAVSKÁ

KONFEDERACE

ODBOROVÝCH SVAZŮ

ODBORY 
v roce 2008

Závodní  s t ravování
Nechceme, aby závodní
stravování běžné ve vyspělých
zemích EU i na Slovensku bylo
kvůli korupční aféře zlikvidováno.

Zákoník  práce
Budeme hájit zachování práv
zaměstnanců ve stávajícím
zákoníku práce. Útoky, že je
brzdou ekonomického rozvoje,
protože příliš chrání
zaměstnance, se nepotvrdily.

Mzdy a platy
Reforma veřejných financí,
následné zdražování, zpoplatnění
zdravotnictví a nebývalý nárůst
inflace donutily odbory
k oprávněným požadavkům na růst
mezd minimálně o 8 %. 
Nesmíříme se s propadem reálných
platů ve školství, zdravotnictví
a veřejné sféře.

Důchody
ČMKOS bude vystupovat proti
tomu, aby se prodlužování věku
odchodu do důchodu dotýkalo
i lidí pracujících v náročných
a rizikových profesích, kteří
důchodový systém pouze
sponzorují, protože se penzí
nedožívají.

NEBEZPEČÍ, KTERÉ HROZÍ ČESKÝM ZAMĚSTNANCŮM

Všemi zákonnými prostředky budeme 
vystupovat, abychom zabránili

Kšeftování  se zdravím
Trh má vyřešit naše zdraví. ČMKOS
zásadně odmítá připravovanou
celoplošnou privatizaci nemocnic,
zdravotních pojišťoven a celého
systému veřejného zdravotního
pojištění. Majetek českého
zdravotnictví vytvořený z prostředků
daňových poplatníků má být
„výhodně“ privatizován. Tento
nebezpečný, nevyzkoušený experiment
ohrozí dostupnost zdravotní péče.

© Sondy, s.r.o. – Revue Sondy speciál, šéfredaktorka Mgr. Jana Kašparová; tajemník redakce Mgr. Miloš Jelínek; kresby Pavel Kotyza; březen 2008;  nám. W. Churchilla 2, 113 59 Praha 3;
ISSN 1802-906X; Index 47003; MK ČR E17975; Česká pošta, o. z. střední Čechy, čj. 12901/98.



Chmurné předpovědi ČMKOS 

se naplňují
Rok 2008

REFORMA - ZDRAŽOVÁNÍ - INFLACE
ČMKOS ve svých Ceny zboží  leden 7,5 %
analýzách varovala: a služeb únor 7,5 %
Snížení daní úhrnem vzrostly
zaplatíme zdražením o více než 7 %

Dopady vládní reformy do našich peněženek:

Zdražení potravin Bydlení

Pekárenské výrobky o 21,0 % Čisté nájemné o 17,1 %
Sýry o 23,3 % Regulované nájemné o 29,0 % 
Máslo o 25,3 % Zemní plyn o 16,5 %
Vejce o 33,6 % Elektřina o 9,5 %
Mléko o 31,9 % Teplo o 11,4 %
Jedlé oleje o 26,6 % Vodné, stočné o 3,9 % 

Pohonné hmoty o 14,5 % 

Čtyři soudci Ústavního soudu ostře kritizují reformu:
Zákon o stabilizaci veřejných financí je nesrozumitelný a byl schválen
nedemokratickým způsobem, proto by měl Ústavní soud reformu zrušit!


